SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 176/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 021/2023 - ARQUITETO E
ENGENHEIRO CIVIL

Processo nº 23.0.000121189-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público o que segue:

1. A Retificação do Anexo VI - Resultado Definitivo de Notas e Classificação Definitiva dos Candidatos - DMLU
- ENGENHEIRO CIVIL - ESPECIALISTA EM ORÇAMENTO , do Edital 173/2023, passando a constar como
listagem correta o Anexo Único deste Edital.

2. O candidato que tiver interesse em apresentar recurso administrativo sobre a Retificação do Anexo VI -
Resultado Definitivo de Inscritos, de Notas e Classificação Definitiva dos Candidatos - DMLU poderá fazê-
lo, exclusivamente, entre às 09 horas às 17 horas do dia 11 de dezembro de 2023 .

2.1. O recurso administrativo deverá ser encaminhado, obrigatoriamente, via internet, através do formulário
online de recursos disponibilizado na página: https://prefeitura.poa.br/smap/processos-seletivos-em-
andamento.

3. Os demais itens contidos no Edital 173/2023 permanecem inalterados.

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa , Secretário(a) Municipal,
em 07/12/2023, às 11:54, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26555131 e o código
CRC 8CF0117E.

23.0.000121189-7 26555131v14

Edital 176 (26555131)         SEI 23.0.000121189-7 / pg. 1

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos

	Edital 176 (26555131)